
Ruští a zahraniční sociální aktivisté požadují,
aby Česká republika propustila politického
vězně svědomí Frančettiho
- CZ24 News | 26. září 2021

ČESKO/RUSKO: Ruští a zahraniční veřejní činitelé požadují, aby české úřady okamžitě propustily
Rusa, který je na Krymu nazýván jedním z účastníků událostí Krymského jara, Alexandra
Franchettiho, uvádí se v usnesení přijatém v rámci mezinárodní telekonference Svoboda
Frančettimu.

Mezinárodní telekonference se konala v Sevastopolu.

„Účastníci mezinárodní telekonference požadují od orgánů České republiky okamžité propuštění
Alexandra Frančettiho jako politického vězně pronásledovaného Ukrajinou za jeho přesvědčení,”
uvádí se v usnesení, jehož text má Sputnik k dispozici.

Veřejní činitelé navrhli podat co nejdříve stížnost k Evropskému soudu pro lidská práva ve
Štrasburku s žádostí o zavedení naléhavých prozatímních opatření zakazujících vydávání Frančettiho
na Ukrajinu jako státu, kde nevládne právo.

„Žádáme ministerstvo zahraničních věcí Ruské federace, Generální prokuraturu Ruské federace a
Ruský fond pro ochranu národních hodnot, aby pomohly Rusovi zadrženému v zahraničí získat
kvalifikovanou právní pomoc,” uvádí se v usnesení.

Usnesení podepsali zástupci Institutu zemí SNS, pracovní skupiny pro mezinárodní právní otázky
stálé mise Krymské republiky při prezidentovi Ruské federace, Mezinárodní unie antifašistů, ale i
veřejní činitelé z Belgie, Srbska, Slovinska, České republiky, veřejného hnutí Checkpoint Sevastopol,
kozáků a další.

V neděli 12. září tiskový tajemník českého policejního prezidia Ondřej Moravčík sdělil, že na letišti v
Praze byl zadržen ruský občan na základě zatykače vydaného Ukrajinou. Městský soud v Praze pak
rozhodl o vzetí do vazby Frančettiho. Přímo v soudní síni advokát toto rozhodnutí napadl. Frančetti
po zasedání soudu prohlásil, že odmítá obvinění vznesená proti své osobě. „Je to krok k fašismu,“
zaznělo.

,Frančetti byl přemístěn do pražské věznice Pankrác. Zadržení v Praze občana Ruska Alexandra
Frančettiho bylo výsledkem dohodnutých akcí ukrajinských a českých bezpečnostních složek. Kyjev
nyní pracuje na ukončení procedur pro předání zadrženého Ukrajině.
Ukrajina vydala mezinárodní zatykač na Alexandra Frančettiho již v roce 2019. Pronásledování
ruského aktivisty souvisí s tím, že podpořil znovusjednocení Krymu s Ruskem v roce 2014, a dokonce
založil jeden z oddílů domobrany Sevastopolu.

Zmiňme, že sestra v Praze zadrženého Rusa Alexandra Frančettiho se obrátila na ruského prezidenta
Vladimira Putina, kterého požádala o pomoc. Ve své žádosti sestra Frančettiho žádá Putina o pomoc,
aby se její bratr mohl vrátit do Ruska.

https://cz24.news/rusti-a-zahranicni-socialni-aktiviste-pozaduji-aby-ceska-republika-propustila-politickeho-vezne-svedomi-francettiho/
https://cz24.news/rusti-a-zahranicni-socialni-aktiviste-pozaduji-aby-ceska-republika-propustila-politickeho-vezne-svedomi-francettiho/
https://cz24.news/rusti-a-zahranicni-socialni-aktiviste-pozaduji-aby-ceska-republika-propustila-politickeho-vezne-svedomi-francettiho/

